2

	[bookmark: _GoBack]НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 апреля 2020 г.
	№
	18

	г. Мiнск

	г. Минск

	Обизменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 23 декабря 2016 г. № 196

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусьот 23 декабря 2016 г. № 196 «Об утверждении статистического классификатора СК 12.009-2016 «Причины смерти» следующие изменения:
1.1. в названии слова «СК 12.009-2016» заменить словами
«СК 06.009-2016»;
1.2. преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445,Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить статистический классификатор СК 06.009-2016 «Причины смерти» (прилагается).»;
1.3. в статистическом классификаторе СК 12.009-2016 «Причины смерти», утвержденном этим постановлением:
на титульном листе и в части второй пункта 1слова
«СК 12.009-2016» заменить словами «СК 06.009-2016»;
предисловие исключить;
часть десятую пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Ведение СКПС осуществляет Главное управление демографической статистики и переписи населения Национального статистического комитета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель	И.В.Медведева

СОГЛАСОВАНО
Министерство здравоохранения
Республики Беларусь